
1 
 

 Nedělník pro 12. neděli v mezidobí 23. 6. 2024 
1. ČTENÍ Job 38,1.8-11 
Kniha Job je napsána jako hypotetický dialog, divadelní hra: Těžce zkoušený Job přestává 
důvěřovat v Boží dobrotu a jeho přátelé mu neumějí vysvětlit důvod jeho utrpení. Proto Job křičí 
přímo k Bohu a vyčítá mu svou situaci. Bůh vstupuje na scénu a ukazuje, že člověk nemá 
dostatečnou zkušenost (nebyl při stvoření světa: 38,4.19-21), nemá Boží znalosti (38,5n) ani 
schopnosti (náš text), aby Boha mohl osočovat. 
Hospodin odpověděl Jobovi z (hlubin) bouře a řekl: „Kdo zahradil moře branami, 
když vytrysklo, vyšlo z lůna, když jsem je oblékl mraky jak šatem, temnotou (přikryl) 
jak plénkami, když jsem pro ně vylámal hranice a položil závoru s bránou? Řekl 
jsem: Až sem smíš přijít, ne dále, zde se má tříštit bujnost tvých vln.“ 
ŽALM Žl 107,23-24.25-26.28-29.30-31 
Konkrétní událost záchrany popisovaná v žalmu může odkazovat na mnoho situací z našeho 
vlastního života. Kdo něco takového zažil, může spolu se žalmistou chválit Pána. 
Odpověď: Oslavujte Hospodina, neboť jeho milosrdenství trvá navěky. 
Pustili se po lodích na moře, 
sháněli obchody po širých vodách. 
Viděli Hospodinova díla 
a na širém moři jeho divy. 
 
Rozkázal a vyvolal bouřlivý vítr, 
který do výše vzdouval vlny. 
Stoupali až k nebi, sestupovali do propastí, 
jejich duše se třásla v nebezpečí. 
 
Tu volali ve své tísni k Hospodinu 
a on je z jejich úzkostí vysvobodil. 
Uklidnil bouři v tichý vánek, 
a utišily se mořské vlny. 
 
Radovali se, že se uklidnily, 
a dovedl je do vytouženého přístavu. 
Ať chválí Hospodina za jeho milosrdenství, 
za jeho divy k dobru lidí. 
2. ČTENÍ 2 Kor 5,14-17 
Pavel se musel opakovaně potýkat s lidmi, kteří podrývali jeho autoritu. V předešlém textu 
dokonce uvažuje o konci života a o Božím soudu. Jeho hlásání evangelia není motivováno 
úspěchem, touhou zalíbit se lidem, ale tím, co popisuje v našem textu. 
Čtení z druhého listu svatého apoštola Pavla Korinťanům. 
 



2 
 

Bratři! Kristova láska nás nutí k tomuto úsudku: Jeden zemřel za všechny, umřeli 
tedy všichni; a umřel za všechny, aby ti, kteří jsou naživu, nežili už sobě, ale pro 
toho, který za ně umřel a vstal z mrtvých. 
Proto my od nynějška nikoho neposuzujme podle lidských měřítek. A třebaže jsme 
Krista kdysi posuzovali podle lidských měřítek, teď už to neděláme. Když se tedy 
někdo stal křesťanem, je to nové stvoření. To staré pominulo, nové nastoupilo. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Veliký prorok povstal mezi námi, Bůh navštívil svůj lid. 
EVANGELIUM Mk 4,35-41 
Po řeči v podobenstvích Marek předkládá čtyři zázraky (4,35 – 5,43), které mají pomoci 
učedníkům poznat, kdo Ježíš je. První zázrak ukazuje Krista jako vládce nad vodami. Mořské 
vody jakožto nespoutaný a člověku nebezpečný živel byly považovány za sídlo démonických sil. 
Vládnout nad mořem znamenalo být mocnější než síly zla. 
Jednoho dne večer vybídl Ježíš své učedníky: „Přeplavme se na druhý břeh!“ 
Rozpustili tedy zástup a vzali (Ježíše) s sebou, tak jak byl na lodi. Také jiné lodi jely s 
ním. Tu se strhla velká větrná bouře. Vlny dorážely na loď, a ta se už plnila vodou. 
On však ležel na zádi lodi na polštáři a spal. Vzbudili ho a řekli mu: „Mistře, je ti 
jedno, že hyneme?“ Probudil se, pohrozil větru a poručil moři: „Mlč! Buď zticha!“ A 
vítr ustal a zavládlo úplné ticho. Jim pak řekl: „Proč se bojíte? Pořád ještě nemáte 
víru?“ Padla na ně bázeň, veliká bázeň, a říkali se mezi sebou: „Kdo to asi je, že ho 
poslouchá i vítr a moře?“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem, kdo se zapojili do přípravy mše svaté a opékání na ukončení výuky 
náboženství v tomto školním roce. 

• Děkuji všem, kde se zapojují do stěhovacích a jiných prací na faře. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je individuální domluva určitě ta nejlepší volba. 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář. 
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pátek 28. 6. 8:00 PsK, sobota 29.6. 8:00, 

neděle 30.6. 18:00 svatý Josef 
• V neděli 23. 6. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání. 
• Ve středu 26. 6. bude také v 18:00 mše svatá v kapli svaté Anny. 
• Ve čtvrtek 27. 6. v 10:30 by také měla být mše svatá v kapli sv. Andělů strážných 

ale bude až v pátek 28. 6. v 10:30. 
• V sobotu 29. 6. jsme v 18:00 zváni na poutní mši svatou k sv. Petrovi a Pavlovi.  
• V neděli 30. 6. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání.  
• V době prázdnin nebudou mše svaté v neděli v18:00 v kostele sv. Josefa 

v Krasicích a ve středu v 17:00 v kostele sv. Cyrila a Metoděje. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


4 
 

 
Milí farníci, 

od roku 2016 se P. Aleš Vrzala stará o naši farnost. Protože se bude letos v létě 
stěhovat na nové působiště do Olomouce, obracíme se na vás s přátelskou 
výzvou. 

Cítíme potřebu vyjádřit otci děkanovi svou vděčnost za všechny udělené 
svátosti, slova podpory a roky práce pro naši farní rodinu.  

Tuto vděčnost bychom spolu s vámi rádi vyjádřili nejen v modlitbě, ale i 
hmotným dárkem. 

Pokud to cítíte stejně, budeme rádi, když se k nám připojíte a finančně, podle 
svých možností a uvážení, přispějete na dárek pro otce děkana.  

Kdy bude dárek otci předán, upřesníme 
v dalším vydání nedělníku.  

Příspěvky, prosím, doneste/odesílejte 
nejpozději 14.7.2024. 

Pokud preferujete bezhotovostní platbu, 
můžete využít přiložený QR kód (je 
potřeba určit výši příspěvku). 

Pokud raději přispějete v hotovosti, 
prosíme, obracejte se po nedělních 
bohoslužbách na následující farnice: 

7:30 Povýšení sv. Kříže – Eva Stančíková 

9:00 Cyril a Metoděj – Petra Vybíralová  

10:30 Povýšení sv. Kříže – Lucie Vysloužilová 

 
 
 
 



5 
 

 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  
  

• příležitost ke svátosti smíření půl hodiny před bohoslužbou  
• ve středu – adorace od 18:00  
• v sobotu 29.6. v 18:00 – patrocinium kostela neboli „Městská 
pouť“ – slavnost sv. Petra a Pavla   

Nebude ranní mše v 6:30 a nebude ani u Milosrdných v 17:00  
Prosíme dobrovolníky a dobrovolnice, aby připravili drobné pohoštění, 
které bude následovat po mši sv. venku před kostelem, a aby své příspěvky 
přinesli do kaple sv. Lazara (při deštivém počasí přineste pohoštění na 
TREFU)  
Sraz ministrantů před slavností sv. Petra a Pavla bude v 17:30 v kapli sv. 
Lazara  

• příští neděli 30.6. (v 9:00 a 18:30) bude Slavnost Výročí posvěcení 
kostela  
• Během letních prázdnin (červenec a srpen) nebudou v sobotu ranní 
mše v 6:30  

TREFA (Petrská fara)  
• v pondělí modlitby matek od 17 h   
• v pátek v 17:00 zveme děti i rodiče na zakončení šk.roku na 
TREFĚ (bude sportovní program, za příznivého počasí táborák, 
zmrzlina pro ty, kdo přinesou vysvědčení)  
• 28.6 – 30.6. 2024 bude TRIDUUM modliteb matek. V pátek 
28.6. v 17:00 na TREFĚ  i se zaměřením na sobotní program. 
V neděli po mši sv. taktéž na TREFĚ asi v 10h. Srdečně zvou matky 
– babičky na společné modlitby za děti, mládež a rodiny. SKUPINA 
MM PŘI KOSTELE SV. P+P  

  
Volby do pastorační rady:  
Informace - volby do nové pastorační (farní) rady.  
Voleb se účastní farníci starší 15 let, a to pouze ti, kdo jsou osobně přítomni.  Na 
volebním lístku, který jste obdrželi, označte nejvýše tři ze šesti navržených kandidátů 
a odevzdejte po skončení bohoslužby u východu z kostela.   
Výsledky voleb budou oznámeny příští neděli 30.6.2024  
PODĚKOVÁNÍ a MODLITBA:   

• Děkujeme členům volební komise za přípravu a zajištění průběhu 
voleb  



6 
 

• Prosíme tě, Bože za ty, kdo budou zvoleni, aby svědomitě plnili 
své poslání v pastorační radě a přispívali k růstu Božího království v naší 
farnosti. 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 

SHM 
 

• Milí mladí farníci, milí rodiče, vyrazte s námi nebo pošlete své mladé na Velehrad 
na třídenní putování "Pěšky na Velehrad" 3.-5. července. Akce je určena pro 
mladé ve věku 10-15 let a pořádá ji Salesiánské hnutí mládeže Prostějov, těší se 
Marťa, Verča, Popy, Kája, Terka 

 
RODINNÉ CENTRUM 

 
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
od 2.10. 2024 v 17:00-19:30 8 lekcí 
rozpis termínu naleznete na našich stránkách 
KDE: Kde: Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově 
Přejete si, aby z vašeho dítěte vyrostl samostatný, zodpovědný a zdravě sebevědomý člověk? 
Nechcete vychovávat pouze pomocí příkazů zákazů, odměn a trestů? 
Chcete zvládat sourozenecké šarvátky, problémy s jídlem, dodržování pravidel....? 
Pokud jste odpověděli ano. 
JE KURZ PRÁVĚ PRO VÁS! 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová  
lektorky Kurzu efektivního rodičovství 
Cena: 1.400 Kč na osobu/ 2.000 Kč rodičovský pár 
Součástí semináře je hlídání dětí. 
Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 
Přihlásit se můžete na: https: //1url.cz/uu7e0 
 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 čtvrtků od 3. 10. 2024 v 18:30-21:00,  
 Cena: 1.950 na osobu, nezisková cena pokrývá      8 večeře, příručky, nájem a výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 
přihlašujte se do 30. 9. 2023  na: https:// 1url.cz/x1t6y 
kontakt : cprprostejov@ado.cz 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAKQsTe4t9CK8X55j3UQ6kfWviy1IoiYqorQEOPT-VrxX2lA/viewform?usp=sf_link
https://1url.cz/Br2wS
mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

PRVNÍ ŠKOLIČKA  

ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI PŘED NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY 

Přes letní prázdniny je provoz přerušen 
Pět začne od 10. září  
Přijímáme přihlášky na školní rok 2024/25 
První školička je dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí 
Do První školičky je nutné dítě předem přihlásit na: https://1url.cz/UKLtM 
Více informací naleznete na  
www.prostejov.dcpr.cz, tel. 732 293 954  
 

MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– přes prázdniny provoz omezen 
pondělí od 9 - 12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a vzájemné 
podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti získají kontakt se 
svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov - Krasice ,  
Kontakt: Zdeňka Mgr. Michale Holbová tel.: 605 355 694 
 

Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 

 

 

 

 

https://1url.cz/UKLtM
http://www.prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz


8 
 

 Mše svaté v Prostějově od 23.6. do 30. 6. 2024 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
23. 6. 12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
24. 6. 

Slavnost NAROZENÍ SV. JANA 
KŘTITELE 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
25. 6. Úterý 12. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
26. 6. Středa 12. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Anny 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
27. 6. Čtvrtek 12. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
28. 6. 

Památka sv. Ireneje, učitele církve, biskupa a 
mučedníka 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Andělů strážných 10:30 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
29. 6. 

Slavnost SV. PETRA A PAVLA, 
APOŠTOLŮ 

  
Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:00 

Neděle 
30. 6. 13. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	ŽALM Žl 107,23-24.25-26.28-29.30-31
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 23.6. do 30. 6. 2024

